O’/émw&/?aﬁaém} de YVitla gﬁmefxm/ f%eé(/m/fm

[y C.j%&/], Ql%éurﬁ'm 45 - O’j;/ OF546-467358 0 1 9 2 O 2 q
L&

G194 - %.?dfr &r«/ ':?'}(-sérmmo - %a/mml.«/{d‘a - %r’rr/é her - fT.C'Ayaw(r:;m

- PROTOCOLO DE DECRETO - N° 000065348

Villa General Belgrano, 27 de marzo de 2025

VISTO

La Ordenanza N22265/24 sancionada el 16 de diciembre de 2024 por el Honorable Concejo
Deliberante correspondiente al Presupuesto 2025...

Y CONSIDERANDO

Que, el Presupuesto de Egresos aprobado por el Concejo Deliberante en la
citada Ordenanza prevé un incremento de las erogaciones a ejecutarse durante el
afio 2025 para el pago de los haberes municipales, de acuerdo a lo consignado en la
cuenta Cat. Prog. 001-001 (Personal — Sueldos bésicos, adicionales y suplementos).

Que, frente a la inflacion acumulada a partir del ultimo aumento salarial y
ante el previsible y sostenido incremento de los precios en los préoximos meses,
resulta oportuno otorgar un incremento salarial.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA
LEY 8102 Y SUS MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1) CONCEDASE, un incremento salarial del 5% (cinco) sobre la escala salarial
vigente, mas un 12% (doce) no remunerativo, sobre los sueldos bdsicos devengados en el
mes Febrero de 2025, para el Personal Permanente y Contratado, Departamento Ejecutivo,
Honorable Concejo Deliberante y Honorable Tribunal de Cuentas. Este concepto debera
abonarse con los salarios del mes de marzo 2025 y no incluye horas extras, ni otro
emolumento de cardcter excepcional.

Art. 2) ELEVESE copia del presente al Honorable Concejo Deliberante, al Honorable
Tribunal de Cuentas, a la Secretaria de Hacienda y Finanzas y al Area de Recursos Humanos para su
conocimiento.

Art.3) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.

DECRETO N2019/2025
FOLIOS N200005349
0.A.S./C.H.C. /3copias




019 2025

Anexo — Escala Salarial Estatuto Ord. 1981/19

 NOMBRE

CATEGORIA

1 227.627 11.381 239.008
CATEGORIA

2 235.804 11.790 247.594
CATEGORIA

3 244,010 12.201 256.211
CATEGORIA

4 252.218 12.611 264.829
CATEGORIA

5 260.388 13.019 273.407
CATEGORIA

6 268.597 13.430 282.027
CATEGORIA

7 276.797 13.840 290.637
CATEGORIA

8 284.978 14.249 299.227
CATEGORIA

9 293.176 14.659 307.835
CATEGORIA ‘

10 301.384 15.069 316.453
CATEGORIA

11 309.559 15.478 325.037
CATEGORIA

12 317.762 15.888 333.650
CATEGORIA

13 325.946 16.297 342.243
CATEGORIA

14 334.141 16.707 350.848
CATEGORIA

15 342.343 17.117 359.460
CATEGORIA

16 350.528 17.526 368.054
CATEGORIA

17 358.728 17.936 376.664
CATEGORIA

18 366.928 18.346 385.274
CATEGORIA

19 375.108 18.755 393.863
CATEGORIA

20 383.308 19.165 402.473
CATEGORIA

21 391.510 19.576 411.086
CATEGORIA

22 399,685 19.984 419.669
CATEGORIA

23 407.893 20.395 428.288
CATEGORIA /

24 416.095 20.805 436.900




